respectivas avaliações chegando a um valor de RS 76,86 por metro quadrado. 

Vistas e analisadas estas circunstancias, esta Comissão deliberou no sentido de conferir ao imóvel objeto 

da presente avaliação (imóvel de 5.000,00 m2, objeto da matricula n° 30.859 do CRI de Pitanga), um valor 

presumido de RS 384.300,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e trezentos reais). 

V — Conclusão 

Ante o exposto e tendo deliberado unanimemente sobre o valore acima descrito esta CMAI — Comissão 

Municipal de Avaliação Imobiliária na presença de todos os seus membros acordaram em reduzir a termo o 

presente laudo em duas vias que assinam e datam para fins de direito.

[...]

Brasil denominado Rio do 
Meio,Quadro Urbano do Município de Pitanga/PR. 

DESCRIÇÂO DO IMÓVEL: Uma  area  terreno medindo 5.000,00 m2  (cinco mil 
metros quadrados). 

AVALIAÇÃO: O móvel conforme descrito acima, o valor mercadológico 
aproximado é de R$450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais) 

F'co a disposição para eventuais esclarecimentos que se julgarem necessários. 

Pitanga PR, 25 de julho de 2017. 

/ 

Nicoiau Pohlod Neto CRECI. F28437 

Inicio ..> Calculadora do cidadão 	Correção de valores 

Calculadora do cidadão Acesso público

[...]

CNP1 76.172.9070001-08 	 :=aisominammos 

IV — Avaliação do Imóvel 
Com a apreciação por esta comissão tendo em vista todos os itens supracitados, os valores 

da avaliação imobiliária para a finalidade a que se destina, ficam presumido em um valor total 

de RS 237.960,00 (duzentos e trinta e sete mil e novecentos e sessenta reais), para o imóvel de  

area  aproximada de 5.000,00m2 , objeto da matricula n° 30859 do CR_I de Pitanga. 

Foi utilizado a tabela para lançamento de ITBI do Código Tributário Municipal, Lei 

Complementar n° 08/2009, sendo estipulado 0,6 UFM (R$ 79,32 nesta data), determinando